
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙКАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
                       ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12.08.2022               д. Лебедевка                 № 19-90Р

О внесении изменений и дополнений
в  решение Лебедевского сельского Совета
 депутатов от 15.11.2019 г. № 44-33Р
«О введении земельного налога на
территории  Лебедевского сельсовета»
( в редакции Решений от 23.11.2020 № 05-16Р)

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ "О
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,
ст. 7, 24  Устава Лебедевского сельсовета Каратузского района, Лебедевский
сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Лебедевского сельского Совета депутатов от
15.11.2019 г. № 44-33Р «О введении земельного  налога на территории
Лебедевского сельсовета» ( в редакции Решений от 23.11.2020 № 05-16Р)
 следующие изменения:
1.1. пункт 4 Решения изложить в новой редакции:
"4.  Налоговые льготы по земельному налогу предоставляются в
соответствии  со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же
в соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации
дополнительно к льготам, установленным ст.395 Налогового кодекса  от
уплаты земельного налога освобождаются следующие категории
налогоплательщиков:

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные
кавалеры ордена Славы;

- учреждения образования,  культуры,  здравоохранения  и местного
самоуправления,  некоммерческие  организации, финансируемые  за  счет
средств краевого  и (или)  местного  бюджета в отношении земельных
участков на которых расположены здания, сооружения, строения;

- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны,  ветераны и
инвалиды боевых действий, вдовы участников Великой Отечественной
войны."



1.2 дополнить Решение пунктом 5 следующего содержания:
" 5. Порядок исчисления налога и авансовых платежей по земельному налогу
в соответствии со ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации"

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу следующий за днем его официального
опубликования в периодичном печатном издании «Лебедевский вестник»  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в издании «Лебедевский
вестник»

Председатель сельского Совета депутатов                           Е.В. Пупенко

Глава Лебедевского сельсовета И.Н. Кучева


